MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

ADITIVO II EDITAL Nº 12/2024/PREG/UFDPar, DE 11 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS PARA PROGRAMAS E PROJETOS DE

ENSINO

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), por meio da Coordenadoria de Graduação,

da Universidade Federal  do Delta do Parnaíba (UFDPar)  torna público o aditivo que altera o

ANEXO  I -  CRONOGRAMA  DE  ACOMPANHAMENTO  DO  PROCESSO  SELETIVO  DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS PARA OS PROGRAMAS E PROJETOS DE

ENSINO - EDITAL Nº 12/2024 – PREG/UFDPar, DE 11 DE MARÇO DE 2024

Onde se lê:

Data/Período Atividade
11/03/2024 Publicação  do  Edital  de  seleção  de  Programas  e  projetos  de  Ensino  pela  Coordenadoria  de

Graduação/PREG/UFDPar.
15/03 a
15/04/2024

Abertura das inscrições via protocolo endereçado à Coordenadoria de Graduação/PREG/UFDPar.

16 a
19/04/2024 Reunião da CAMEN para apreciação das inscrições que solicitaram fomento.
A partir de
19/04/2024 Publicação do Resultados via site da UFDPar
22 a
26/04/2024 Interposição de Recurso
29/04 à
02/05/2024 Reunião da CAMEN para apreciação dos Recursos
03/05/2024 Publicação dos Recursos via site da UFDPar
03/05/2024 Publicação do Resultado Final
06/05/2024 Início das atividades dos Programas e projetos contemplados com fomento.
30/04/2025 Término das atividades dos Programas e projetos contemplados com fomento.
30/06/2025 Prazo final para envio do relatório final dos Programas e projetos contemplados com fomento.

Leia-se:

Data/Período Atividade
11/03/2024 Publicação  do  Edital  de  seleção  de  Programas  e  projetos  de  Ensino  pela  Coordenadoria  de

Graduação/PREG/UFDPar.
15/03 a
02/05/2024

Abertura das inscrições via protocolo endereçado à Coordenadoria de Graduação/PREG/UFDPar.

                                            Campus Ministro Reis Velloso – Av. São Sebastião, 2819. Tel. (86)3323-5125                                                    1
CEP 64202-020 Parnaíba-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

6 a
09/04/2024 Reunião da CAMEN para apreciação das inscrições que solicitaram fomento.
A partir de
10/05/2024 Publicação do Resultados via site da UFDPar
13 a
17/05/2024 Interposição de Recurso
20 à
23/05/2024 Reunião da CAMEN para apreciação dos Recursos
24/05/2024 Publicação dos Recursos via site da UFDPar
A partir de
24/05/2024 Publicação do Resultado Final
27/05/2024 Início das atividades dos Programas e projetos contemplados com fomento.
30/04/2025 Término das atividades dos Programas e projetos contemplados com fomento.
30/06/2025 Prazo final para envio do relatório final dos Programas e projetos contemplados com fomento.

P
Parnaíba, 12de abril de 2024.

Profª Drª Eugênia Bridget Gadelha Figueiredo
Pró-reitora de Ensino de Graduação

                                            Campus Ministro Reis Velloso – Av. São Sebastião, 2819. Tel. (86)3323-5125                                                    2
CEP 64202-020 Parnaíba-PI

		2024-04-12T11:45:42-0300